



КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » 16 2017 г. № 2421

« 16 » 16 2017 г.

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (новая редакция), утвержденное постановлением администрации городского округа город Стерлитамак от 20.08.2014 года №1929 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в новой редакции» (в редакции постановлений №2032 от 05.09.2014г., №1154 от 11.06.2015г., №269 от 17.02.2017г., №1836 от 05.09.2017г.).

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 23 мая 2017 года № 4-4/8з «О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» и Муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановлением администрации городского округа город Стерлитамак от 31.08.2017г. № 1829 «О создании муниципального автономного учреждения загородного лагеря отдыха и оздоровления детей «Салют» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановляю:

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в новой редакции, утвержденное постановлением администрации городского округа город Стерлитамак от 20.08.2014 года №1929 (в ред. постановлений №2032 от 05.09.2014г., №1154 от 11.06.2015г., №269 от 17.02.2017г., №1836 от 05.09.2017г.) (далее Положение) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. слова МКУ «Отдел культуры Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры»;

1.2. В абзаце 2 пункта 1.7. слова МКУ «Отдел культуры Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры»;

1.3. В пункте 1.17. слова МКУ «Отдел культуры Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры»;

1.4. Третий абзац пункта 3.2. заменить абзацем следующего содержания:

«Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров размещается на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме утвержденной постановлением администрации городского округа город Стерлитамак от 25.05.2017 года №993 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.»;

1.5. Исключить из текста строки 10 пункта 7.3. слова «санаторного типа»;

1.6. Пункт 8.3.13. Положения изложить в следующей редакции:

«8.3.13. Повышающий коэффициент за фактически отработанное время работникам библиотек, административно-управленческому персоналу и специалистам централизованной бухгалтерии и хозяйственно-эксплуатационной конторы за выслугу лет в соответствии со стажем работы по специальности - в следующих размерах:

от 5 до 10 лет - 0,20;

от 10 до 15 лет - 0,25;

от 15 до 20 лет - 0,35;

20 лет и выше - 0,40.».

1.7. В пункте 12.2.1. слова МКУ «Отдел культуры Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры»;

1.8. В пункте 12.2.3. слова МКУ «Отдел культуры Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры»;

1.9. Пункт 12.2.7. Положения изложить в следующей редакции:

«12.2.7. Учебно-методические, информационно-методические центры, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей относятся ко II группе по оплате труда руководителей.».

2. В Положение об установлении стимулирующих выплат, премировании и оказании материальной помощи руководителям муниципальных образовательных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение №1 к «Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан») (далее по тексту Приложение №1) внести следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2. слова МКУ «Отдел культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры»;

2.2. В пункте 3.3. Приложения №1 слова МКУ «Отдел культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры»;

2.3. В абзацах 6, 8 пункта 4.1.1. слова МКУ «Отдел культуры г.Стерлитамак» заменить словами «Отдел культуры»;

2.4. В пункте 5.3. Приложения №1 слова МКУ «Отдел культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры»;

2.5. В пункте 6.5. Приложения №1 слова МКУ «Отдел культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Отдел культуры».

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.

4. МКУ «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации



В.И. Куликов